SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

1. Informacionipergjithshem
Shogeria “C.I.T.” sh.p.k.eshte person juridik I pavarur. Fillimisht ajo eshterregjistruar me emrin

“T.A.LM — ALBANIA” si shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar me date 30.03.2011 nga ortaku I
vetem themelues “T.A.L.M. Group” sh.p.k me qender ne Shtetin e Katarit me pronar Z.Ghamim
Bin Saad Al Saad si dhe regjistruar ne QKR me date 14.04.2011 dhe eshte paisur me numer
identifikimi(NIPT) L11614010R. Me date 14.09.2012 me vendim te ortakut Z.Ghamim Bin Saad
Al Saad datel12.09.2012 eshte bere ndryshimi I emrit nga Shogeria “T.A.L.M - ALBANIA”
sh.p.k ne Shogeria“C.I.T.” sh.p.k.

Perfaqesues ligjor ne Shqiperi eshte Z. Hamad Ben Abdennabi, I paisur me zotesi te plote
juridike per te vepruar ne baze t eprokuresNr: 006587 date 20.03.2011.

Shogeria “C.LT.” sh.p.k.eshte regjistruar ne QKR me date 14.09.2012. dhe eshte paisur me
Numer identifikimi (NIPT) L11614010R. Ajo e zhvillon veprimtarine tregtare ne baze te Ligjit
Nr.9901 date 14.04.2008. “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” dhe te statutit te saj. Per ceshtjet e
Tjera te paparashikuara ne keto akte, shogeriazbaton legjislacionin shqiptar ne fuqi.

Objekti I veprimtarise se shoqerise eshte ne fushen e arsimit kultures, edukimit, formimit,
Kerkimit dhe aplikimit shkencor. Aktualisht Shogeria “C.I.T.” sh.p.k.ka ngritur shkollen e
arsimit te larte “Canadian Institute of Technology” me seli ne Tirane, me adrese: Rr. “Andon
Zako Cajupi”,QendraZayed, Nr 8/a, Kati 8.

Kapitali themeltar I shogerise eshte 965,000 leke dhe ndahet ne 100 pjese, me vlere nominale
9,650 leke secila. I gjithe kapitali themeltar dhe 100% e pjeseve te tij zoterohen nga ortaku I
vetem Z. Ghanim Saad M Alsaad Al — Kuwarisi pas regjistrimit ne QKR me date 06.11.2013 per
depozitimin e kontrates se dhurimitte 100 % te kuotave, date 25.10.2013 ngaortaku, T.A.L.M.
GROUP ne favor te Z. GhanimSaad M Alsaad Al — Kuwari, person fizik.Administrator I
shogerise eshte Z. Hamad Ben Abdennabi, I cili eshte emeruar per nje afatpesevjecar, me te

drejte riemerimi.

2. Politikat kontabile
Kontabiliteti I Shogerise “C.LT.” sh.p.k.eshte organizuar ne pajtim me kerkesat e ligjit shqiptar

“Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe ne pajtim me normat e rregullat kontabile ne
fugi,duke reflektuar specifikat e shoqerise.Organizimi I sherbimit kontabel eshte I pershtatshem
per te siguruar dokumentimin dhe ndjekjen e veprimeve ekonomike e financiare dhe per te
pergatitur informacion te shpejte e te sakte per nevojat e drejtimit.

Kontabiliteti mbahet sipas parimit te te drejtave te konstatuara. Sistemi dhe procedurat

kontabile, pergatitja e pasqyrave financiare dhe raportimi I tyre, jane ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te hartuara ne pershtatje me Standartet Nderkombetare te
Kontabilitetit (SNK).

Meto dabaze e vleresimit ne evidentim eshte ajo e kostos historike e kombinuar me metoda te
Tjera te njohura nga Standartet Kontabile, ndersa pergatitja dhe raportimi I pasqyrave financiare
behet ne pajtim me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

3. Aktivet monetare deklarohen me vleren e tyre te drejte. Gjendjet ne monedha te huaja (Euro)
dhe(USD) jane konvertuar ne monedhen vendase Lek me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise
medate 31.12.2018 (1 Euro = 123.42 Lek dhe 1 USD = 107.82 Lek). Mjetet monetare me
31.12.2018, ge deklarohen ne pasqyrat financiare, jane si me poshte:
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Gjendja e llogarise bankare ne Lek (UBA) 1,007,544.6 Lek
Gjendja e llogarise bankare ne Lek (UBA) 1,458,954 Lek
Gjendja e llogarise bankare ne Euro (UBA) 25,943.09 € * 123.42 Lek / € = 3,201,894.94 Lek
Gjendja e llogarise bankare ne Euro (UBA) 1,652.96 € * 123.42 Lek / € = 204,008.33 Lek
Gjendje e llogarise bankare ne Euro (Fibank) 18.51 € * 123.42 Lek/ € = 2,284.5 Lek
Gjendja e llogarise bankare ne Dollar (UBA) 6.84%107.82lek/USD = 737.49
Gjendja e llogarise Arka ne Lek =65,107.93 Lek
Gjendje e llogarise Arka ne Euro 4.93 * 123.42 Lek / € = 608.46 Lek
Shuma 5,941,140.25 Lek

4. Te drejta te arketueshme Lek 54,080,364 jane vleresuar e raportohen me vleren e tyre te drejte
qe eshte konstatuar ne momentin e lindjes (konstatimit), dhe Shogeria “C.I.T.” shpk pranon t’I
arketoje. Te drejtat jane ne monedhe te huaj EURO dhe jane konvertuar ne lek me kursin e dates
31.12.2018. Kjo e drejte eshte studenteve te C.I.T per tarifen e studimi te vitit shkollor 2018-
2019 e cila akoma nuk eshte arketuar dhe do te arketohet ne vitn 2019.

S. Inventari 75,797 Lek perbehet vetem ngao bjektet e inventarit te imet, te cilat si gjithe aktivet
e fjera materiale, raportohen me vleren kontabel neto, e cilaeshte 50% e cmimit te blerjes.

6. Parapagime dhe shpenzime te shtyra Lek 3,461,442 perfagesojne:
e shpenzimet faktike te Kryera nga viti 2011deri ne vitin 2018, por ge do te shperndahen ne
koston e ushtrimit te periudhave te ardhshme, te cilave do t’usherbejne. Per vitin 2018

eshte zbritur pjesa e shperndare gjate ketij viti si me poshte, vlera e mbetur per tu
shperndare ne periudhat e ardhshme eshte 2,559,042 leke

Baza e

Norm e

o Gjithashtu ne kete vlere perfshihet edhe pagesa ne Shumen 1,128,000 ge eshte bere per
Akreditimin nga APAL (Akreditimi Britanik), ky akreditim ka nje jetegjatesi 5 vjecare
duke nisur nga viti 2018 (pra akreditimi eshte i vlefshem per periudhen 2018-2022), per
vitin 2018 jane njohur si shpenzime 225,600 leke (pra 1/5) dhe vlera e mbetur per tu
shperndare ne periudhat e ardhshme eshte 902,400 Leke (1,128,000-225,600)
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Emértimi —\{m—‘ Vlefta fillestare Sgiigﬂﬂ:e llogaritjes se |amortizimi S‘hperndarja Wiaws g Viara & mbaty
ushtrimor deri me S — ¢ vjetore 2017 | mbetur 2017 2018
31/12/2012| 12,497,466.70 2,499,493.34 | 12,497,466.70 0.20 2,499,493.34 | 9,997,973.36 9,997,973.3
Qé&\i\b 31/12/2013| 12,497,466.70 4,998,986.68 | 12,497,466.70 0.20 2,499,493.34 | 7,498,480.02 7,498,480.0
BQQ/V&:’(\QQ} 31/12/2014| 12,497,466.70 7,498,480.02 | 12,497,466.70 0.20 2,499,493.34 | 4,998,986.68 4,998,986.6
31/12/2015| 12,795,210.00 10,057,522.02 | 12,795,210.00 0.20 2,559,042.00 | 2,737,687.98 10,236,168.C
31/12/2016| 12,795,210.00 10,117,070.68 | 12,795,210.00 0.20 2,559,042.00 178,645.98 7,677,126.C
31/12/2017| 12,795,210.00 12,676,112.68 | 12,795,210.00 0.20 2,5659,042.00 119,097.32 5,118,084.C
‘ 31/12/2018| 12,795,210.00 15,235,154.68 12,795,210.00 0.20 2,659,042.00 59,548.66 2,559,042.C
i
! |




Viti Shperndarja
e akumuluar Baza e Norm e Shperndarja
Emértimi ) Viefta fillestare deri me Ilogarlt:le-s §e amortizimit vjetore Vlera e mbetur
ushtrimor amortizimit
31.12.
ipz. per t'ushperndare ne 5 vite 13/02/2017 1,128,000.00 1,128,000.00 0.00 1,128.0
:. per t'ushperndare ne vitin 20 17 1,128,000.00 1,128,000.00 0.00 1,128.,0
r. per t'ushperndare ne vitin 2018 1,128,000.00 1128,000.00 0.20 _.‘2'25,6007,00 i 902,4

7. Aktivet afatgjata material Lek 13,879,515 raportohen me vleren neto. Ne kontabilitet ato
mbahen ne evidence me vlere fillestare (kosto historike) dhe deklarohen duke zbritur nga kjo
vlere amortizimin e llogaritur. Gjendja e ketyre aktiveve me 31.12.2018 paraqitet si me poshte:

Emertimi Vlera Fillestare Amortizimi VleraNeto
S . 89,180 356,721
Makineri dhe pajisje 445,901
. , . 69,347 277,390
Instalime teknike specifike 346,737
1,135,539.24 4,654,657.77
Mobilje dhe pajisje zyre 5,790,197
4,935,576
Inventar ekonomik/libra 4,935,576
o ’ 4,330,980 1,044,348.81 3,286,631
Pajisje informatike
51,815
Pajisje palestre 345,436 293,621
13,221
Laboratori | Kimise 88,140 74,919

Keto aktive jane perfituar me vleren e tregut dhe rivleresimi I tyre per momentin eshte i
Panevojshem pasi nuk ka luhatje me cmimin e tregut. Amortizimi I aktiveve afatgjata material
eshte llogaritur me normat qe jane ne fuqi sipas Ligjit te Tatimit mbi te ardhurat. Per grup aktivet
disponible normat e aplikuara per llogaritjen e amortizimit jane:

- Per Inst. teknike, paisje 20%

- Per Inst. Teknike specifike 20%

- Per paisje informatike 25%

- Per mobilje dhe paisje zyre 20%

- Per inv. ekonomik / libra 0%

8. Aktivet afatgjata jo materiale me 31.12.2018 Lek 5,726,057 Leke deklarohen me vleren e tyre
neto.Ne kontabilitet ato mbahen ne evidence me vlere fillestare (kosto historike) dhe deklarohen
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duke zbritur nga kjo vlere amortizimin e llogaritur. Gjendja e ketyre aktiveve me 31.12.2018
paragqitet si me poshte:

Emertimi Vlera Fillestare Amortizimi Vlera Neto

E drejte domain Cit.al 3200 640 2560

Licensim I prog.bachelor (i) 2000000 0 2000000

Licensim I  prog.master 612000 0 612000

shkencor (3 programe)

Licensim programe Bachelor 386000 0 386000

Licensim programe Master 408000 0 408000

Akreditimi institucional I 649437 97415.58

CIT 552021.4

Akreditim 1  prog.master 525077 78761.6

shkencor (3 programe) 446315.4

Programe Software 414123 62118.5 352004.5
Totali 6136062 409669.5 5726393

Amortizimi I aktiveve afatgjata jomateriale eshte llogaritur me normat qe jane ne fuqi sipas
Ligjit te Tatimit mbi te ardhurat te cilat jane 15%.Ndersa per licensimet nuk eshte llogaritur
amortizim Kjo bazuar ne Standartet e kontabilitetit, Licensimet jane per te gjithe jeten ekonomike
te subjektit dhe nuk jane te kufizuara ne kohe

9. Detyrimet afatshkurtra Lek 47,980,579 jane vleresuar e raportohen me vleren e tyre te drejte
qe eshte konstatuar ne momentin e lindjes (konstatimit), dhe Shogeria “C.LT.” shpk pranon ti
paguaje. Detyrimet ne monedhatehuaja (Euro) dhe (USD) jane konvertuar ne Lek me kursin

zyrtar te Bankes se Shqiperise me 31.12.2018

10.Detyrimet afatgjata Lek 624,921,591 jane vleresuar e raportohen me vleren e tyre te drejte qe
eshte konstatuar ne momentin e lindjes (konstatimit), dhe Shogeria “C.LT.” shpk pranon ti
paguaje pervec postit te ardhura te shtyra me vlere Lek 1,639,919 dhe I cili I perket zerit te
ardhura te shtyra dhe jane AQT te marra pa pagese, dhe 61,479,050 te cilat jane te ardhuara nga
Tarifat e studimit te cilat do te njihen sit e ardhura ne periudhen e ardhshme kontabel (viti 2019).
Ndersa vlera Lek 561,802,623 eshte detyrimi te cilin shogeria C.I.T shpk e njeh ndaj Ortakut te
vetem.Detyrimet ne monedhat e huaja (Euro) dhe (USD) jane konvertuar ne Lek me kursin
zyrtar te Bankes se Shqiperise me 31.12.2018.

11. Kapitali aksionar Lek 965,000 perfageson kapitalin fillestar te regjistruar ne QKR 10,000
USD, te konvertuar ne lek me kursin e dites se regjistrimit 96.5 lek/ $ dhe ne total 10,000USD *
96.51ek/$ = 965,000 Lek deklarohet korrekt me 31.12.2018.

12.Vlera (588,494,002) Lek perfageson humbjen e pashperndare e cila ka rezultuar nga mbyllja e
vitit 2017.
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13.Vlera (2,208,852) Lek perfageson humbjet e vitit ushtrimor 2018.
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